et miscetur cum melle ad dysenterias et ad vlcera antiqua; et miscetur cum lacte in quo sunt exticti lapides aut ferrum candens et datur in potu: aut si cylstere cum eo et miscetur cum medicinis resolutionis appositum: et confert iuuamento magno. Stercus infantium comedentium panem et carnes gallinas; curat squiniantia: conuenit et ei iuuamento mirabili quando miscetur cum melle et linitur cum eo guttur et palati: aut datur in potu. Stercus lupi confert dolori colico quando sumit in potu: aut suspenditur sup infirmum in loco doloris, oportet q̄ eligatur ex eo album qđ est repertū supra spinas: aut sup plantā aliam, et dixerunt qđa q̄ oportet ut ligetur in corio lupi: et suspendatur collo patientis colicam cū filo lane que remanserit ex animali quod comedit lupus: sedat enim dolorem et prefernat ab eo antēq̄ accidat. verū oportet q̄ ante ligationē in collo purgetur corpus et adhibetur cura conueniens donec simus securi q̄ non veniet: deinde auferas, et ego dedi in potu tempore quietis et non supuenit dolor. Stercus caprarii est ca. resolutionis: confert apostematibus fraudulentis: sicut apostemata genu: et doloribus iuncturari et scie quando miscetur cū farina ordei et conficitur cū acetō et ponitur supra locum maxime in corporib⁹ duris solidis: sicut sunt corpora rusti coi, et administratur in duricie splenis et hydropsi, et quando aduritur curat allopiaciam et scabiem et vlcera mala, et miscetur in emplastris resolutionis sicut quod fit ad apostema auris et testiculorum: et confert morbus vipers et alijs venenosis, et curat suptus in potu ictericos, et sedat fluxū menstruorum. Stercus vero bovi collectū in vere est magis molificatū, nam virtus ei⁹ qñ comedunt herba ē molificatū multū, sed qñ comedunt fenum est viri⁹ eius exsiccatura et resolutionis: est cū hoc in eo virtus attractiva, confert puncture apum: et vespars et zamboz, et quando emplastrā cū eo venter hydroptic⁹ confert iuuamento magno: resoluens aqua eius et attenuans ventrem, et qñ conficitur cū acetō et linitur cum eo confert cōbustionē ignis: nam consolidat excoriationē eius: et maxime quando miscetur cum oleo rosarum et cera et ponit supra locum. Stercus columbari⁹ voluntū cū synapi et nasturcio suppositum super membra frigida p̄cipue in egredib⁹ antiqua sicut podagra emignia soda scrophomia dolor laterum et spatularū confert: et conuenit doloribus ventris et iunctuarum: confert enim illis desiccando. Stercus gallinarū est minus cali. qđ columbarium: et administratur ad suffocationem que fit ex fungis quando miscetur cum aqua et acetō: et datur in potu. iuuat enim iuuamento magnosnam facit vomere, et confert qñ bibitur in dolore colice. Stercus muris conuenit allopiacie: latet ventre. Stercus stellionis curat empeticinem: lentigines faciei, et auferit morbum. Stercus zezir comedentis risum abstergit empeticine absterione fortis. Stercus vaccari⁹ calefa cum valet contra dolorē podagre, et sterlus p̄p̄bum quando fit fumigatum qđ eo fugat cimices

et quando coquitur cū vino et bibitur conuenit lepre et hydropsi. Stercus caprarii comedentū herba quando ponitur recens cū humiditate sua super apostemata curat ea, et inuoluitur in folijs et calcfit in cinere calida: deinde auferunt folia et sterlus ponitur super apostemata: et illo modo confert si militer sciaticē iuuamento manifesto, et qñ miscetur cum acetō resoluit scrofulas: et apostemata dura Stercus caprarii precipue silvestrii quando bibitur cum vino confert ictericis, et quando bibit cū rebus aromaticis expellit fetum, et puocat menstrua, et qñ teritur siccum et miscetur cum olíbano et fit inde nascale confert cursui antiquo ex matrice, et quando miscetur cū acetō confert fluxū sanguinis undecūq̄ fluat, et curat alopiaciam quando miscetur cum acetō, et quando fit ex ea emplastrū cum sepo antiquo confert podagre, et quando coquatur cum acetō et vino et ponitur super morbus venenosos et formicas: et super apostemata auris confert, et quando cauterizatur cum eo cōfert sciaticē, et modus cauterizandi est cōis cum eo: quia accipitur lana ibibita in oleo et iponit frusta stercois inflammatā: et ponuntur sic subito in loco medio inter pollicem et indicem et tenetur tādiū donec sentiat impressio in scia: nam statim sedatur dolor, et nominat hec cauterizatio aranica. Stercus arctis quando fit emplastrū cum eo et acetō mixto curat sciaticam, et conuenit verrucis quando miscetur cum cera dissoluta cum oleo rosaruz curat cōbustionē ignis. Stercus apri quando de siccatur: et bibitur cum aqua confert spuentib⁹ sanguinem a pectore, et auferit dolorē lateris antiqui. Stercus asini et equi cōbustum et mixtum cū acetō absindit fluxum sanguinis. Et sterlus asini comedentis fenum quando datur cum vino et bibit conuenit podagre et puncture scorpionis iuuamento magno. Stercus colubarii est calidiss omnib⁹ et ideo quando miscetur cum farina ordei et acetō resoluit scrofulas: et frangit apostemata matura et positus super dolorem frigidum curat, et quando teritur cū oleo curat cōbustionē ignis, et cum melle mixtū et semine lini aufer variolas. Et sterlus gallinarum etiam facit hoc: nisi quia est debilioris operationis: et est conueniens illi p̄prie qui sumpsit fungos mortiferos: et habent colicam qñ sumitur cum vino et acetō. Stercus autem aquile qñ bibitur cum vino et aqua confert epilepsie. Stercus murinus quando dissoluitur cum acetō et linis super allopiaciam et facit nasci capilloes, et quando sumitur in potu cum olíbano et aqua mellis facit mingi lapidem, et quando fit cū eo superpositoriū infantibus puocat ventrem eorum. Stercus alchadee quando fit emplastrum cū eo sua caliditate prohibet berisipillam et apostemata cōglutinat, et dicitur q̄ quando desiccatur et miscetur cū melle et fit cum eo linitio confert squinantie. Stercus stellionis clarificat et mundificat multum, melius autem ad hoc est album valde et cito frangibile et leue sicut amilū qđ qñ miscet cū aliquo liquore cito dissoluitur; qđ etiō cū frangitur odorat ex eo

aceofitas similis acetositati frumenti. quidam aut
adulterant ipsum cum stercore turturis comedentis risum: nam illud stercus est ei simile.

Cap. 27.

Fine, arabi. vel fugel. vel bassigel
grece rhaphan^vel scandix
latine vero radix: et e herba km Sera.
li. aggre. cap. fine auct. Dias. quā nos
radicem vocamus eo q̄ tota deo:sum mittitur et
illa vocatur rhaphan^v domesticus. Est alius agre
stis km eundem qui fortior est domesticus: que ro
mani vocant aromarachion. et ab aliquo:vo:
tur radix cutica. habet folia similia foliis rhabpha
ni domestici. i. radicis. et habet radicem subtilem
mollem longam: et teneram. et sapor eius est acut^v
et ille vocatur a nobis rhaphanus cuz decipiatur
quia rhaphanus domesticus est radix. Et qd nos
vocamus rhaphanus est rhaphanus agrestis. Est
alius rhaphanus agrestis habens folia silia lapla
ne. et hz radice molle subtile longaz et teneraz. et sa
por eius est acutus: cuius folia et rami coquuntur
et comeduntur et conueniunt stomacho. et ista sp̄s
grece vocatur scan. **Hal.** viii. sim. phar. capit.
dir: latine rapesta. **Hal.** de rhaphano. viri
rhaphani domestici est calida i terito gradu: in
secundo deficcat: cuius semen est fortius oīb^v par
tibus plante. et agrestis quidē fortior est domesti
co: cuius virtus est subtilitatis calefactiva calefa
ctione. **Dias.** cap. de rhaphano. Rhaphanū
forti. greci: nos radicem vocam^v eo
q̄ tota deo:sum mittitur: cu reliqua olera in lursu
magis p. **Hal.** viii. sim. phar. capit. scandix
filiant. **Scandix** filiestrī ē ol' amar
um ut sit in siccando et calefaciendo quasi secun
di grad^v. **Dosse.** **Dias.** Radicis se
intense. mine mace
rato quisquis suas manu insecerit: serpentes im
punc tractabit. siquidem ex ipsius radice etiam ut
ebnr albescat efficitur. in cibo quoq̄ venenis resi
stentia cōtra venenaria nuceo lupini cedruzei et apisi
profundit contra futura non contra accepta. unde
apud veteres ante alias epulas bee solebant men
sis apponere. radix eius a ieiuno comesta vel po
tata magnum est sanitatis adiutorium: et intentum
corporis: sed inflatione facit: et ructos fetidos. semē
eius vīnam mouet. ventrē malarat. decocta enim
et i cibo supia p̄tisicis prodest. et thorace phlegma
ta purgat. cu oximelle accepta vomitum mouet.
ideo melle mixta putredines curat. linores tollit
vim fungi venenosū cōpescit. radix in aceto et mel
le cocta si gargarisetur squinanticos curat. semen
vero eius cu aceto datum splenē minuit. hydro
picis et spleniticis in modū cataplasmatis apponi
tur. capillos allopias iniuria raptos cu melle tri
ta restituunt. eiusdem succin granedinem aurū in
stillatus emendat. folia eius contusa et iposita ar
ticulis volentibus profundit. semine rhaphani cum
melle trito et sumpto susprium mitigatur. tussis
arcetur. sola cum salibus sumpta ventris anima
lia extinguit. vētrē stimulat. vīnam occitat. pueri

copīā lacūs acquirit. rhaphanus comestus vēt.
inflat. evstomachus est. ructuationem facit. diure
tens est. virtus est ei cali. ventrez mollit. post cibū
sumpta digestionem facit. cocta et elixa sufficiunt
et picturis stomachi medetur. contra tyros suc
cū eius adhibetur. solus potest tenuitate subti
li ad omnia corporis liniam et penetrare. egypti
reges quibus erat studium scrutari corpora mor
tuorum et canas valitudinum oculata fide reco
gnoscere in ipso corde nasci eiusmodi virtutes. p
dierunt. corium eius in oximelle infusum sanitatem
prestat. cataplasmate adhibitu cu melle paſcentia
vulnera curat. liuorem imposita tollit. venenatis
morib⁹ medetur. allopias emendat. lentigines
purgat. micetas habentibus occurrit. bibita men
struis imperat. ex semine eius oleum fit vt de lini
semine. semen eius bibuum diureticum est. vomit
um prouocat. bibitum splenē tenuescere facit. ma
xime cum aceto bibitū: aut cataplasmatis. canceris
adiutorium est. elixir cu melle gargarismo squi
nanticis optimatur. mixtū cibis et ceteris de stoma
cho ructus excitat. virtus rhaphani agrestis quez
latinī rapestam vocant: est viscida et diuretica et
calida. et ideo in cibo sumpta copiosam effudit vi
nam. incitat etiam menstrua feminazz. stomacho
utilis est. ex aceto data picturitas glucinosa cum
melle sūpta dissoluit. lumbricos latos excludit. ra
dix adusta et in puluerem versa ad siccandū et pur
gandum vulneribus imponitur. quidam succum
eius dant cu vīno contra venena. eadem vis in se
mine est si cu melle sumatur. nobis expertus est
armoraciā in prisana sorbitonem discocit. tho
racis vīcia. **Hal.** vīnatiū vero est sufficiēter
sanare. **Hal.** et viscerum deobstructio. ex
predictis qualitatibus consistere rhaphani agre
stis sp̄s que vocatur rapesta valet ad educendū
eboleram administrata: vt appareat in l. burnā.
Sera. auct. Dias. rhaphanū quando come
ditur generat ventositatē. habet bo
nnz saporem: et non est bonus stomacho. facit eru
ctuare. prouocat vīnam. et quando comedit post
cibum molliit ventrē. et iunat cibos ad descendē
dū. et quando comeditur ante cibum expellit ci
bum ad superiora. et non finit eum descendere ad
fundū stomachi ppter hanc causam quādo co
meditur ante cibum facit vomere. et ipse subtilat
sensus. et si coquatur et sumatur confert tussi anti
que ex hu. grossis aggregatis in pectore. et cortex
rhaphani quando approximatur cum squibebin
est magis puocatius vomitus. et est cōuenient ad
hydropisim. et quando fit emplastrū cu eo anter
linozem qui sit sub oculo. et confert morbi tyz. et
quando miscetur cum farina lolii facit nasci pilof
in allopias et abstergit bothoz. et quando comedit
tur confert strangulatiō fungoz. et prouocat mē
strua. semen vero rhaphani bibuum cu aceto fa
cit vomere. et puocat vīnam. et anter duricē et in
morem splenif. et quando sumitur in pom confert
morbi animalis: quod dicitur carascis. et quādo
fit emplastram cum eo et aceto auferi vīcra que

dicunt ancoia ablatione fortis et cōuenit stomacho
 sed rhaphanus agrestis que romani vocat armo-
 rachion habet folia similia foliis domestici. et ha-
 bet radicem longam molle. et sapor eius est ad acu-
 itatem declinans; cuius folia et radix si coquuntur et
 comedantur cōueniunt stomacho. Et eius virtus est
 ea inflativa; et puocat vrinam; et menstrua; et qua-
 do sumit cū melle: incidit hu. grossos; et viscosos
 in pectore. Et radix eius comburitur; et puluerizatur
 super ulcerā hu. et mundificat; et desiccatur illa. et pu-
 tant alig q̄ exprimatur succus eius: et detur in po-
 tu cū vino et cōueniat medicinis mortiferis. et se-
 men eius etiam facit hoc. Flos autē expti sumis
 multotiens de hac planta q̄ qnicoquiritur multū
 cū kist orde: donec dissoluitur i decoctione et de-
 tur in poiu: et hēt magnam efficaciam in egritudini-
 bus pectoris antiquis q̄ fuit ab hu. grossis. Et idē
 anc. Rifi. rhaphanno cōfert phlegmati. et puocat
 vomitum. et est malus caput: et oculis; dentibus; et
 palato: et corumpit cibū. et est cōueniens oīb̄ egre-
 tudinibus mulier. et generat ventositas in supro-
 ribus pribus ventris. Et illud auct. Numay: ppter
 suam maliciam est velocis putrefaciōis sue substā-
 tie. Et idem anc. Rasis. dixit mibi quidam amic⁹
 mens q̄ expertus est hoc et inuenit verum: distilla
 uit enim aquam rhaphani sup scorpiōē: et inue-
 nit ipsum statim immobilem: deinde continuo infla-
 tus est et crepuit p mediū. et rhaphanus cōfert se.
 quartanis: et rigoribus febriū piodicariū: et doloi-
 bus ventris. et quando ppinatur semen ei⁹ cū mel-
 le: et si quis pungatur a scorpione: et post come-
 derit rhaphani non sentit dolorem eius. et ipse de-
 let cicatrices que remanent. et facit nasci capillos
 in allospacia. et si affuescat quis illo cuius capilli ca-
 dunt cōfert ei. et quando babitur semē eius curat
 dolorem epatis. et ipse auger pediculos in corpo-
 re aqua rhaphani. i. succ⁹ si bibatur expellit aquā
 bydropicorum. Et idem auct. Alcauzi: auger in
 desiderio coitus et spermate. Et idem auct. Alben
 mesuai: si comedatur cū squingebin facit nauseas
 et si comedatur amplius ex eo facit vomere: et cor-
 rupit cibum in stomacho. et signum in hoc est eru-
 ctatio eius. et folia eius conferunt ietericie; dolo-
 ribus epatis et opilationibus eiusdem.

Sinitin	i. palma
Sinix	idem quod supra
Sinichion	i. dactilus
Sinickos	idem quod supra
Sinix. i. arbor dacili: et est palma	
Siniconindi	i. tamarindi
Sinigmon. i. rubificatio que fit a sinapismo	
Sinfir	i. genus portulace
Sifa	i. ventositas
Sifalidos	i. alkekengi
Sifalida	idem quod supra
Siffalidos	i. ferula
Siselle solis	i. athomi
Sissen. I. quando frangitur craneum et infrigidat velamen et apostematur	
Sissima	i. flatus

Sifionta	i. tumor
Sisis	i. natura
Sisticus pistacia idem: fructus est testam habens et nucleū ut auellana lī minor sit: p q. l. l. pistacie.	
Sifoides	idem quod supra
Sifulabiat	i. piper album
Sifulesbech	i. piper nigrum
Sifula. i. stipites albi pilosi similes polij: et piloso- res ut cotum. l. l. burchdi	
Sifula pastozis	i. almea
Ainic. l. i. cap. de fistula pastozis. virtus eius est abstergens, resolvit apostemata fi- xa et grania in visceribus. confert lapidi renum: et frangit ipsum decoctio eius. et radix ipsius confert ulceribus intestinorum. alias virtutes inuenies in littera almea.	
Sifula nasi	i. polipus
Sicamos	i. ficamos
Sitarion	i. vīsne
Sitableos	i. allelnia
Sitios. i. corrosio anguli lachrymalis per quam foramen quod ibi est patet	
Sitrios	idem quod supra
Sicomas	i. vpupa anis
Sitonum	i. malus spirius
Siton	i. planta vel virgultū
Sinodoi	i. frigus
Sinodoblen	i. prassium
Sinosoic	i. vna volpis
Silos cappareos	i. cappari cortex
Sicon	i. polion
Slinea est idem quod fel memisci vel febe memi- scbi: et est oīmū gariofilatum	
Srigias	i. maratrum
Srica	i. colofonia
Srigius lapis quid est. l. l. lapis frigius	
Sricū	i. resina frixa
Srigia sunt sugillitates que in oculis oriuntur	
Srichtidis	i. rigores
Sthinoïdes	i. ptificus
Sibir	i. pediculus
Sthis	i. ptifis
Sobisos	i. alcanna
Sobisios	idem quod supra
Sobis	i. timo?
Socha vel sutchach est potius sac̄ ex ordeo et aliis rebus calidie: ut zinziber et similia: que ponuntur in vasis terreis parvis bene obturatis: et cum ape- riunt salit in altis: et vocat cernisia. vel est pīcīs qui dicitur vitulus marinus habens pedes ut ca- tul: pilosus ut capra: parit filios ut cetera quadru- pedia: pascitur herba terra et mari	
Socides	i. gariofilata
Socitides	idem quod supra
Socilia sunt duo ossa ex quibus cōponit in lon- gitudinem aſcid	
Sobobros	i. brassica
Sobolion	i. musa
Soholia quid est. l. l. alzimi	
Solcos	i. macer

Solcus idem quod supra
Solebrus i.melilotum
Solum quid est.l.I.sedis

Lap.272.

Olium agreste

*fm Di.
asco.ca.
de solio agresti:babet duas species:sci-
tacet masculum & feminam.femina vō
staxosis nascitur locis:sicut brio: sed viridiora fo-
lia habet sicut oliuae & virgam teneram & breuem
radicem tenuem:& florem album . semen est illi
album & minutum sicut miconio.masculus vero
omnia vt supra similia habet preter semen.semen
eius simile est ouii:& olive florenti:& botruosum
veris tempore florens.dicitur vero arsenogono-
sos:quia quisquis euz biberit maculos generabit.
Thilognos vero dicuntur:quia quicquā feminaz
biberit & feminas generabit.bec oia Cratebas pe-
ritissimus medicus scripsit mibi:& maxime histo-
ria ipsa placuit nobis.*

Soliteris	i.pirgiæ
Solitis	idem quod supra
Solidodes.i.apii risus	Solidodes.i.supra
Sollo.i.lana	Samos.i.vnse
Sonifalbon	i.epatica
Sonitixa	i.cameleonta nigra
Soni	i.sonus vel vox
Soni.i.oziū:qdā dicunt q̄ est cameleonta nigra	
Sorcalis	i.epatica
Sorbion	i.euforbiūm
Sormicalis	i.almusatagi
Sormica est pustula parva que egreditur: & for- tasse vicerat: & fortasse resolutur: & color eius de- clinat ad citrinitatem. & sit ex ea cholera rubea: & est ut granum milij	
Sorobros	i.licium
Sorosion	i.cymbalaria
Sorosmos.i.secunda species ethice	
Sosilla	i.almea
Sossula est ulcus oculi tenni rotunditate forma- tum: quod etiam bottion dicitur	
Solute vel fofire.i.vitis alba	
Sonos.i.timor:de hydrosonia:vel hydrosonitia .timor aque:ab hydros qđ ē aqua: & fons quod est timor	
Sonos	idem quod supra
Soydes.i.dolor qui causas ex estu v̄l solis calore	
Soydesis	idem quod supra
Syedesios	idem quod supra
Slos salis quid est.l.I.olo:vel alofanti: v̄l xantos	
Slos syriacus	i.slos maluanisci
Sloridos	i.pes'colobinus
Slotidos	idem quod supra
Slon	i.purum
Slofa est medicamen excozatiū enim quod sic fit:ceruſa trita cum oleo & cera modica coquatur in vase cupreō: & utere vt cataplasmate. vñ volue- ris celerit̄ coriū educere. Hal.in li.dinamidiaꝝ.	
Slos interpretatur lux	
Slobarium	i.ambra

Lap.273.
Lommos gre.ara. busiri:
latine vō taplus
barbas **Dias.** cap.flommos. Slō
sue.

bassus:duo sunt eius genera. masculus & femina.
una est alba.s.masculus.alia ē nigra.s.femina.mas-
culus aut̄ folia habet oblonga: & angusta: & hastā
tenuem: & semen tenuem.femina vō habet folia cau-
liculo similia: sed esperiora: & latiora: & bastam lō
gam cubito vno;albam: & esperam: flores virides
& albos: & semen nigrum. radix ē illi dura pollicis
grossitudinem habēt.nascitur in campis. Est alia
flommos agrestis virgas habent longas in se: &
arborosas: & folia salutē similia.circa virgas suas
flores suos habet auratos:aut mellinos sicut praef-
sus.sed folia sunt illi aspera circa terram: & obrotu-
da. Est alterum genus flommos quod lignitatis di-
citur:aut triallia:folia habēt tria aut quatuor:aut
plura:pinguis & aspera: & grossa:quibus multi in
lucernis. **Hal.** viii.sim.pbar.capit. flommos.
vuntur. **Slomon.** i. barbassus : que-
dam est folijs alba: quedam vero nigra. & alba
alia quidem masculus: cuī folia sunt strictrō
ra.alia vero femina cuius folia sunt maiora. & el-
tra bas est alia flommos agria.i.barbassus filestrō
nuncupata:auriferis ē floribus:radix pontica exi-
stens gustu. Plinius cap.flommon. Slomon quā
latini barbassum vocant:frigide & siccē cōplexio-
nes ē: quarum altera ē masculus albidozibens fo-
lijs atq̄ angustioribus.altera femina folijs latiori-
bus atq̄ nigris. Est alind gen⁹ quod latini herbā
lucernalem vocant ab eo q̄ ex ea lucez faciunt:ven-
de & lucibros eā vocant:eo q̄ luccē prebeat vmbra.

Dosse. **Dias.** radices omnis gene-
ris sunt siptice.flux-
um ventris vñimodus ipsarum datus cum vi-
no stringit.elixatura earum bibita conquesatio-
nes & dolores laterum tollit.tuſſim mitigat.dolo-
rem dentium gargarismo adhibita cōfescit. Slō
mos vero que florem habent aurosum capillos i
ficit:folia eius cocta in aqua & vt cataplasma im-
posita duricēs & tumores oculorum soluent.ma-
ligna vulnera melle & vino addito ad sanitatem
perducunt.aceto vero mixto vulneribus recenti-
bus fūngulare presidium est.punctum scorpionis
mitigat.agrestis flommos folia cōbustione opiti-
lantur:folia eius que dicitur femina cum caricias
cōposita memoratis cancris putredinem non ad-
mit. **Hal.** radix eius fluxiles passiones in-
tit. nat.gargarizant aut̄ cam in ore qui-
dam ad dentū dolorc. folia vō diaforeticē sunt v̄
tutis.flores eius capillos purificant.oīuz enī folia
siccativē & moderate absterſive sunt virtutē. Pli-
nius:fomentatio facta ex vino decoctionis ē: va-
let & tra emoroidas. Ad idē valet si an⁹ ex eo ter-
gar post assellationē.valet etiā ad tenasmonē eu-
catisma ex aqua decoctionis: & tra fluxū ventris.
Slommos idem quod supra
Slomos eris sit ex ere fusō a fornace trāslato:id qđ

sponte inde cadit est flos eris, illud vero quod vi
executum dicitur erugo eris: et potissimum hec sunt
cum aqua refrigeratur. Ista manifestius inuenies
si legis litteram hoas

Flores trachij i. anterocum
Flos uitis agrestis quid est. l.l. enantum
Frosin i. leticia
Sibonogos i. sonus
Cap. 74.

Laura.gre. lichinus: lat. vo marci:
nella valeriana: herba gatte: her
ba brindicta: amatilla: genicularia: antil
la: sifstar: valentina: serpillum: maius.
libro aggregata. cap. su. aucto. Diasco.
Su est spica silvestris habens folia si
milia foliis herbe que dicitur grece hypsellinum vel
hypsellinum, et habet stipitem longitudine vnius
brachij aut amplius: cuius color declinat ad pur
pureitatem, et est iterius concauus: et nodosus: ha
bens florem in figura similem narciso: nisi quia
est minor eo: sed in albedine est sicut ille. et est in
in eo parvus purpurei coloris, et illud quod est in
seruo est grossus qd quod est superius sicut spi
ca frumenti. radix eius subrufa in modum parun
li digitii, et ingrediuntur ab inferioribus eius come
ianolite sicut squiniantur: et elleborus niger: et sunt
inuicem adherentes: quarus color vergit ad albe
dinem, et habet odorem bonum, et est aliquantulum
ea de odore nardi cuz pauca pinguedine, et quod
de ipsa administratur est radix eius cuz comis suis

Bal viij. sim. phar. cap. su. fm translationez
grecam: su aromatica quodammodo
est buius herba nardo similis fm virtutez: sed ad
plurimum deficiens. Et idem eodes libro fm tral
lationem arabicam, in radice ipsius plate est aro
maticitas, et virtus eius assimilatur virtuti spice
nardi, et est ca. in secundo gradu: sic. in fine eius.

Dias. fm translationem nostram: su multi
nardum agrestem appellant. nascit
in ponto. folia habet similia ellebozo: vel similia
hypsellino: sive apio silvatico. hasta est illi leuis et
mollis subpurpurea: et nodosa: crescens de terra
cubito uno: aut aplinis. flores similes habet narcis
co in figura: nisi quia est minor eo: sed similis in
albedine. radix est illi in roboze digitii minores simi
lis iuncto aut ellebozo nigro: rufa cum odore gra
tior ex qua alie excrescent parue implicate sicut el
leborus niger. Plinius cap. fu. Su genus est her
be odorata, in ponto nascitur: per internalia nodos
habens: flores albos minores qd narciscus: qui ha
bet folia similia apio silvatici: byzantium rufum mol
lem: et canum: ac lenem. radix eius subrufa in mo
dum pusilli digitii: ex qua alie excrescent minores
implicate: unde equalis est virtutis spice: sed plus
pronocat vinum: et est calida in tertio: siccata in pa
cipio secundi. est fermentis virtutis et mictualis.
Plinius ca. fu. Su. calida et siccata in secundo gra
et radix ei in medicina ponit. et ut huius diureticam.

Nosse. Bal. fm translationem ara
picam: su prouocat vi

nam. Diasco. su fermentis est virtutis et mictualis
cuus elixatura facit ad lateris dolorem. mestrua
incitat. antidotis miscetur. Paulus contra strangu
riam et dissuriam detur vinum decoctionis eius.
herba etiam decocta et supposita vinam prouo
cat. ad digestionem confortandum et dolorem sto
machi ex fri. causa detur vinum decoctionis eius
et seminis feniculi vel masticis cum succo alicuius
herbe diuretica. contra vicum pectoris detur vi
num decoctionis eius: et gumi arabici. ad superfici
atem matrix desiccandam fiat fomentum ex aqua
decoctionis: vel suppositorium ex bombice intincta
in confectio facta ex pulvere eius et oleo muscel
lino vli communi. contra opilationem splenis et epa
tis ex frigida causa vinum detur decoctionis eius.
Succata vestis i. rubra vestis
Succa est sicut pulvis: et innenatur sub lapide asy
et est flos eius

Sucula. i. potus qui fit de ordeo et aqua
Suchach idem quod supra
Suchaba idem quod supra
Suchabilofus i. ciclamen
Sucina i. peucedanum
Sucianum idem quod supra
Eucidion i. melilotum
Eucolion i. lenticula aque
Eucos idem quod supra
Euchos idem quod supra
Sucus est species herbe de qua lana tingitur ru
bea: inde succata vestis sic tincta

Sucumbolen i. vsnee
Sufosac i. polium
Sufosacion idem quod supra
Sufus i. species volubilis
Sulful fructus est similis glandi ii: virtute dur
et ponticus in sapore
Sufuls idem quod supra
Sugel i. rhaphanus
Sugeli idem quod supra
Sugeblan i. cymbalaria
Sugia i. fuligo
Sugille sunt apostemata de genere apostematus
glandulosorum

Sugil i. fugel
Sulel i. saliel
Sulfel idem quod supra
Sulbel i. memite
Sulgeilen i. ziniar
Suligo dicitur eo qd ex fumo sit et muro adharet
per continuam effumationem

Sulica est quedam avis nigra que annue degit i. ags
Sulcinum est herba saponaria
Sulmos est herba que dicitur testiculus sacerdoti
Sullones sunt illi qui lanant et reconciant pannos
et potissimum de lana: nam lana vocatur fullo: et propter
h. saponaria vocatur herba fullonum: qd ex ea lanat
et abstergit pannos sullonce. sittur diplac sive erga
pastoris vocatur cardo fullonum: quia sullones
vituntur ea pannos reconciliando

Sulume	.i. radix piperis
Sulnus	.i. albus
Sulnum	.i. subrufum
Sulfolumne	.i. radix piperis
Sulfulumia <i>i.</i> radix piperis: et lignum eius	
Sulful abrach	.i. piper album
Sulfu	idem quod supra
Sulful elbeth	.i. piper nigrum
Sulfumion	.i. ozium montanum
Sulfuben	idem
Sult quid est. <i>l.l.</i> suta	.i. fumus terre
Sumarria	idem
Sumarion	os mundi
Sumatros	.i. insquiam niger
Sumon	idem quod supra
Sumomon	.i. ceterac
Sumosac	
Sumus quid est. <i>l.l.</i> cocham	
Sumus terre quid est. <i>l.l.</i> sterig	.i. capisolum
Sumoson	
Sunalefus gen ^o ē artenite: et sp̄s butzomarien	idem quod supra
Sunacalesus	
Surosis	.i. satyrialis
Sunosios	idem quod supra
Sunoblaron	.i. blacce bisantis
Sunifich	.i. amonium
Sungus dicit qd multociens comedētes mortui sunt: et arabice vocatur acar	
Sungus abietis	.i. agaricus
Sungus resumicu <i>i.</i> terra tuberi: et vocatur arabis hamech	
Surason	.i. apium risus
Surca fit de ordeo: et est cernisia per.c.	idem quod supra
Surobabu	
Surioluson	.i. antrax
Surios	idem quod supra
Suribron	.i. mentastrum
Surfur	.i. benus postulace
Sursti	.i. pinus
Eurogi	.i. gallus
Eurogigi	idem quod supra
Euroglodos	.i. acomis
Surunculus <i>i.</i> carbunculus mal ^o fernens timor	
Surbunculne <i>i.</i> animal simile arance: quod vocat venatrix muscarū. <i>l.l.</i> murechion	
Surbulculturis	idem quod supra
Surbum	.i. fulcum
Surfur quid est. <i>l.l.</i> cantabrum	
Surfurica ptiriasie <i>i.</i> surfur capitis	
Surfus <i>i.</i> caro addita in ore matricis que plongatur in estate et breuiatur in hyeme	
Susalum	.i. faufel
Sausalum	idem quod supra
Susalidos	.i. alkengi
Suse <i>i.</i> planta que assimilatur nuci muscate qua caremus	
Suserachon	.i. matrissilua
Susiticon <i>i.</i> medicamen ad scabiem: et est fasiricō vel alfafiricon	
Sustic	.i. festuca

○ 10.

Susol	.i. rubef
Susolium	idem quod supra
Sustoch	.i. festuca
Susiricum	.i. althea
Susiricion	idem quod supra
Susuricon	.i. alfafiricon